

SESSIONE PLENARIA

Le Politiche di Coesione 2021-2027: risposte ai fabbisogni espressi dal partenariato



28 aprile 2022



Generalità n. 184 del 07 febbraio 2020 - « Politiche di Coesione 2021-2027. Indirizzi strategici sulla futura programmazione regionale e sul coinvolgimento del partenariato territoriale. Comunicazioni.»

- Le conoscenze e le competenze in una regione che apprende
- Un'economia regionale dinamica e sostenibile capace di affrontare le sfide globali
- Una crescita sostenibile e inclusiva capace di valorizzare le risorse del territorio

QUESTIONARIO ON LINE FEBBRAIO 2020 – LUGLIO 2020



- Occupazione femminile azioni di formazione e riqualificazione giovanile (50%)
- Incentivare l'inclusione sociale (19%)
- Crescita economica sostenibile attraverso il risparmio energetico e di materie prime (22%)
- Promozione di processi di ricerca e innovazione nell'impresa (18%)
- Mobilita' pubblica (18%)
- Riqualificazione aree urbane(16%)
- Interventi di recupero del patrimonio culturale ed ambientali nelle aree interne (21%)



Percorso unitario programmazione regionale integrata

- **Generalità n. 184 del 07 febbraio 2020 -** « Politiche di Coesione 2021-2027. Indirizzi strategici sulla futura programmazione regionale e sul coinvolgimento del partenariato territoriale. Comunicazioni.»
 - Delibera n. 456 del 27 marzo 2020 «Programmazione europea 21-27. Istituzione partenariato
- ☐ Generalità n. 1838 del 4 dicembre 2020 «Politiche della Coesione 2021-2027. Aggiornamento comunicazioni»
- ☐ Generalità n. 551 del 9 aprile 2021 "Politiche di Coesione 2021-2027 e complementarietà quadro di interventi regionali PNRR. Comunicazioni.";
- Generalità n. 354 del 18 marzo 2022 « Politiche di Coesione 2021-2027, PNRR Programmazione regionale unitaria integrata. Comunicazioni. »



GRAZIE per l'attenzione!

Presidenza della Regione

Direzione generale

Servizio relazioni internazionali e programmazione europea – Direttore dott.ssa Sandra Sodini

Piazza Unità d'Italia, n.1 – TRIESTE

Em@il: relazioniinternazionali@regione.fvg.it